Página 1 de 1

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Casimiro de Abreu

Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Casimiro de Abreu
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

ATA nº 06/2022 - Reunião Extraordinária

Aos vinte e um dias do mês de junho do ano de 2022, às 13:30h, na sede do IPREV-CA (Instituto de

Previdência dos Servidores do Município de Casimiro de Abreu), localizada na Rua Nilo Peçanha, nº 29,

Centro, reuniu-se o Conselho de Administração do IPREV-CA com os seguintes membros presentes: Sra.

Lilian Viviane de Abreu Machado, Sra. Therezinha B. A. de Carvalho, Sr. Valter da Silva Campelo Júnior, Sr.

Antônio Pereira dos Santos, Sr. Luiz do Carmo Pinheiro e Sr. Eliezer dos Santos Azevedo.

A Sra. Lilian Viviane de Abreu Machado, Presidente deste conselho e desta reunião, tomou a

palavra, e após breve saudação aos membros presentes, passou a discorrer sobre a pauta da reunião, com

os seguintes assuntos: 1. Resposta ao Ofício IPREV/GAB 65/2022 sobre movimentação de pessoal; 2.

Aberto para assuntos gerais.

1. Considerando que a solicitação constante no Ofício  IPREV/GAB 65/2022 trata da cessão da servidora

“Mauricea Neguel Honorato, Agente de Serviços Gerais, atualmente lotada na Secretaria Municipal de

Assistência Social, Matrícula 8814, para exercer suas funções conforme o seu cargo no IPREV-CA”, e que

foi destacado que “não haverá desvio de função e que a servidora trabalhará efetivamente como Agente de

serviços gerais, atuando no asseio da Sede do Instituto”; e destacando ainda que trata-se de servidora do

quadro efetivo da municipalidade, o Conselho de Administração opinou favoravelmente pelo recebimento da

mesma.

Os conselheiros não apresentaram outros assuntos a serem debatidos.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião às 14h, e esta ata vai lavrada por mim, Lilian Viviane de

Abreu Machado, Presidente do Conselho de Administração e os demais membros presentes.

_________________________

Lilian Viviane de Abreu Machado

Presidente

_______________________

Antônio Pereira dos Santos

Membro

_________________________

Therezinha Baptista  Abreu de Carvalho

Membro

_________________________

Valter da Silva Campelo Júnior

Membro

_______________________

Luiz do Carmo Pinheiro

Membro

_______________________

Eliezer dos Santos Azevedo

Membro